Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский  район

РАЙОННАЯ ДУМА

 «10» сентября 2020 г.                                                                                    № 14/4-РД

РЕШЕНИЕ
О согласовании перечней имущества, подлежащего передаче
 вновь образованным поселениям

Принято на 14 заседании
районной Думы 7-го созыва
«10» сентября 2020 года

           В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года (ред. от 22.04.2016 г.) № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», ст.30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

 районная Дума  РЕШИЛА:

1. Согласовать перечни имущества, находящегося в муниципальной собственности  районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность  вновь образованным поселениям согласно приложениям:
Аталанское сельское поселение (Приложение №1);
Аносовское сельское поселение (Приложение №2);
Светлолобовское сельское поселение (Приложение №3);
Усть-Удинское муниципальное образование (Приложение № 4, № 5);
Юголокское сельское поселение (Приложение № 6);

2. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района.

    Председатель районной Думы                                                                         Л.И.Соколова

    И.о. мэра  района                                                                                                А.А. Менг

Приложение № 6
к   решению районной Думы
«О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
 образования «Усть-Удинский район», подлежащего передаче
вновь образованным поселениям»
                                                                                           от «10» сентября 2020 г.  №14/4-РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Юголокского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Административное здание
	Иркутская область, Усть-Удинский район,
с. Юголок, ул. Ангарская,15
	38:19:030101:1375

	2
	Здание гаража
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок, ул. Чапаева,2А
	38:19:030101:1376

И.о. мэра  района                                                                                                                                        А.А. Менг

Председатель Районной Думы                                                                                                                   Л.И.Соколова

                                                                                                        Приложение №3
к   решению районной Думы
                                                           «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности                                   муниципального образования «Усть-Удинский район», подлежащего передаче
 вновь образованным поселениям
      от   «10» сентября 2020 г. № 14/4-РД

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Светлолобовского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1
	Жилой дом
	Иркутская область, Усть-Удинский район, д. Михайловщина, ул. Октябрьская, д.7
	38:19:020201:236

И.о. мэра  района                                                                                                                                        А.А. Менг

Председатель Районной Думы                                                                                                                   Л.И.Соколова

                                                                                                       Приложение № 4
к  решению районной Думы
                                                           «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности                                   муниципального образования «Усть-Удинский район», подлежащего передаче
 вновь образованным поселениям
                                                                                                  от «10»  сентября 2020г. № 14/4-РД
                                                                                                            П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Усть-Удинского муниципального образования
Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Гараж
	Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п.  Усть-Уда, ул. Мира, д.19
	38:19:010102:2024

	2.
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул. Лесная, д.2,кв.1
	38:19:010105:423

	3.
	Жилой дом
	Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул. Южная, д.3
	38:19:010104:1569

	4.
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район,
р.п. Усть-Уда, ул. Строителей, д.9, кв.1
	38:19:010104:2034

	6.
	Административное здание
	Иркутская область. Усть-Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул.50 лет Октября, д.8
	38:19:010102:2202

	7
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул. Северная, д.29,кв.2
	38:19:010103:600

И.о. мэра  района                                                                                                                                          А.А. Менг

 Председатель Районной Думы                                                                                                                   Л.И.Соколова

                                                                                                      Приложение № 5
к  решению районной Думы
                                                           «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности                                   муниципального образования «Усть-Удинский район», подлежащего передаче
 вновь образованным поселениям
                                                                                                   от  «10» сентября 2020 г. № 14/4-РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность  Усть-Удинского  муниципального образования
Движимое имущество
	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	1
	Транспортное средство-Автобус
	Марка-DAEWOO BMO 90;
Модель № двигателя D 1146700027 BJ;
Цвет  Красный/Белый;
Тип ТС-автобус;
Год изготовления-2000.

	2.
	Транспортное средство-УАЗ
	Марка-УАЗ-2206;
Гос.номер Р 030 ЕХ;
Цвет «Белая ночь;
Тип ТС-автобус дл. до 6 м;
Категория «Д».

	3.
	Транспортное средство – ГАЗ -22177

-гос. номер Х 057 МВ 38;
- год выпуска 2007 год;
      - модель № двигателя 40522 R;
      - кузов (коляска) 22170070335807;
       - цвет кузова   серебристый;
       - двигатель№ 73121801;
 -паспорт ТС: серия 38 РР №081992 от 06.09.2007 г.;
-тип ТС: специальное пассажирское транспортное средство (10 мест)-микроавтобус

И.о. мэра района                                                                                                                                           А.А. Менг

Председатель Районной Думы                                                                                                                   Л.И.Соколова

Приложение №2
к решению районной Думы
                                                           «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности                                   муниципального образования «Усть-Удинский район», подлежащего передаче
 вновь образованным поселениям
                                                                                               от  «10» сентября 2020 г. № 14/4--РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность  Аносовского сельского поселения

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	1
	УАЗ-220695
	-идентификационный номер Х9631020051276499;

 VIN ХТТ220695L1200741;Модель, номер двигателя 409110*К3013935;
Кузов (кабина) №ХТТ220695L1200741;
Тип ТС: спец. пассажирский;
Паспорт ТС: серия 73  РА 993194 от  27.05.2019г;
Цвет: светл. сер. неметаллик;
№ кузова: ХТТ 220695L1200741;
Шасси (рама) № отсутствует;
Год выпуска: 2019

                  И.о. мэра района                                                                                                                                            А.А. Менг

                   Председатель Районной Думы                                                                                                                    Л.И.Соколова

Приложение №1
                      К     решению районной Думы
                                                           «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности                                   муниципального образования «Усть-Удинский район», подлежащего
                                                                                         передаче вновь образованным поселениям
от «10» сентября 2020 г. № 14/4-РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Аталанского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Жилой дом
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Аталанка,ул.Почтовая,д.16
	38:19:120101:137

	2.
	Земельный участок
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Аталанка, ул. Почтовая,16
	38:19:120101:62

И.о. мэра района                                                                                                                                          А.А. Менг

Председатель Районной Думы                                                                                                                   Л.И.Соколова

[bookmark: _GoBack]